Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-11-2020
F.10/20/267
NL:TZ:0000145551:F001
16-06-2020

mr. B.A. Cnossen
mr J. de Vries

Reuze Bouw B.V. 06-08-2020
1

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: 06-08-2020

Heer Oudelandslaan 41 1

3335 LB Zwijndrecht

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens het uittreksel van het handelsregister: het verrichten van 06-08-2020

onderhouds- en bouwwerkzaamheden, alsmede het uitoefenen van een 1

handelsbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 333.914,66 € -3.282,65

2018 € 351.012,52 € -25.658,75

Balanstotaal
€ 176.233,90

€ 135.620,46


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ef261a2e-dcaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Dit zijn cijfers gebaseerd op de voorlopige administratie over 2019. Op verzoek
van betrokkenen wordt de administratie nog bijgewerkt. De curator is in
afwachting van de volledige administratie, waaronder administratieve stukken
over 2018.

De curator heeft ondertussen toegang gekregen tot de (volledige) digitale
administratie zoals die bestond per datum faillissement. Bovenstaande
financiéle gegevens viloeien voort uit deze administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Op datum faillissement waren er geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
6-8-2020

van
7-8-2020

t/m
6-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 24 min
2 17 uur 0 min
totaal 39 uur 24 min

Toelichting bestede uren

06-08-2020

1

06-11-2020
E 2

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is A.E.F.P. Holding B.V. 06-08-2020
De heer E. de Reus is enig bestuurder van A.E.F.P. Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liep er één gerechtelijke procedure (zie meer uitgebreid 06-08-2020
onder punt 9 van dit verslag). 1

1.3 Verzekeringen

N.v.t. 06-08-2020
De activiteiten van gefailleerde zijn medio december 2019 gestaakt. 1

1.4 Huur

N.v.t. 06-08-2020
Gefailleerde huurde geen bedrijfsruimte. De curator is niet gebleken van 1

andere huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is besproken met de (middellijk) bestuurder, 06-08-2020
de heer E. de Reus. 1

Gefailleerde is opgericht op 19 februari 2018. De activiteiten van gefailleerde
betroffen het verrichten van onderhouds- en bouwwerkzaamheden,
voornamelijk in de woningbouw. De bestuurder was voor de oprichting van
gefailleerde reeds jarenlang actief als zelfstandige in de bouw. Hij verrichte
allerhande werkzaamheden als "allround" klusjesman.

Sinds 2018 was de onderneming van gefailleerde verlieslatend. In 2019 is er
geen verbetering opgetreden. De bestuurder heeft aan de curator verklaard
dat de activiteiten van gefailleerde in december 2019 zijn gestaakt. Er was
geen uitzicht op een rendabele exploitatie. De bestuurder heeft aangegeven
dat gefailleerde voornamelijk afhankelijk was van één opdrachtgever en dat
deze opdrachten zijn geéindigd. Ook kwamen veel werkzaamheden in de
bouwsector stil te liggen vanwege de stikstofproblematiek. Voor gefailleerde
was er geen uitzicht op nieuwe opdrachten. De schuldenlast van gefailleerde
nam toe en betrof ongeveer € 60.000,-. Medio/eind 2019 is door de bestuurder
getracht een regeling te treffen met schuldeisers. Dit is niet gelukt. Het enige
personeelslid dat bij gefailleerde in dienst was, is in de periode dat de
activiteiten werden gestaakt, medio december 2019, uit dienst getreden
vanwege de onzekerheid over het voorbestaan van de onderneming.

Nadat de activiteiten waren gestaakt is het failissement aangevraagd door
een handelscrediteur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Bij gefailleerde waren ten tijde van het faillissement geen personeelsleden in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Het enige personeelslid dat bij gefailleerde in dienst was, is in de periode dat
de activiteiten werden gestaakt, medio december 2019, uit dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
50.905,86

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gelet op de thans aan de curator overhandigde administratie en cijfers is er

nog voor € 50.905,86 aan vorderingen op gelieerde personen en

vennootschappen. De curator onderzoekt dit en tracht tot incasso te komen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

06-08-2020

1

06-11-2020
EK

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 24.093,31

totaal € 24.093,31 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de thans bekende cijfers bestaat een post handelsdebiteuren van € 06-08-2020
24.093,31 (dit is inclusief de vordering van gefailleerde in de gerechtelijke 1
procedure van € 20.033,59, zie verder bij nr. 9). Daarnaast bestaat een post

dubieuze debiteuren van € 2.901,37.

Ten aanzien van de vordering in de gerechtelijke procedure verwijst de 06-11-2020
curator naar punt 9 van dit verslag. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de debiteuren en trachten tot 06-08-2020
incassering te komen. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 06-08-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten
N.v.t. 06-08-2020

mE1

5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 06-08-2020

mE1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

06-08-2020

1

06-08-2020
mE1

06-08-2020
mE1

06-08-2020
EE

06-08-2020
=R

06-08-2020
EE

06-08-2020
EE

06-08-2020
=R



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. De activiteiten van gefailleerde waren reeds voor datum faillissement
gestaakt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse administratieve stukken ontvangen. De bestuurder en
de administrateur van gefailleerde hebben aangegeven dat de administratie
op diverse punten moet worden bijgewerkt. De curator zal de huidige en nog
te ontvangen (bijgewerkte) administratie (nader) onderzoeken.

De curator heeft ondertussen toegang gekregen tot de (volledige) digitale
administratie. Naar aanleiding van het onderzoek van de administratie zal
aan de bestuurder op diverse punten om nadere toelichting worden
gevraagd.

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-11-2020
E 2



7.2 Depot jaarrekeningen
2018: 31 december 2019 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden eerste verslagperiode

Diverse administratieve stukken zijn bij de curator ingeleverd. De bestuurder
heeft aangegeven dat de administratie op diverse punten moet worden
bijgewerkt. De curator heeft de ontbrekende administratie opgevraagd. De
curator zal nader onderzoek verrichten naar de administratie.

Werkzaamheden tweede verslagperiode

De curator heeft toegang gekregen tot de (volledige) digitale administratie.
Naar aanleiding van het onderzoek van de administratie zal aan de
bestuurder op diverse punten om nadere toelichting worden gevraagd.

06-08-2020
1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-11-2020
Ek



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.703,54

€ 52.607,08

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.496,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Werkzaamheden eerste verslagperiode

Op basis van de administratie zullen crediteuren worden uitgenodigd om
vorderingen ter verificatie in te dienen.

06-08-2020

1

06-08-2020
1

06-11-2020
2

06-08-2020
1

06-11-2020
2

06-08-2020
1

06-08-2020

1

06-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er loopt een gerechtelijke procedure waarin gefailleerde een geldvordering 06-08-2020
heeft ingesteld tegen een particulier. 1

9.2 Aard procedures

De gerechtelijke procedure is aanhangig bij de Rechtbank Rotterdam, afdeling 06-08-2020
Kanton. Gelet op de dagvaarding omvat de vordering van gefailleerde diverse 1
onbetaald gebleven facturen voor werkzaamheden die gefailleerde heeft

verricht in verband met de verbouwing van een woning.

9.3 Stand procedures

De rechtbank heeft het uitstelverzoek van gedaagde voor het nemen van de 06-08-2020
conclusie van dupliek toegekend. De kantonrechter heeft uitstel verleend tot 1 1
oktober 2020.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator zal het procesdossier bestuderen en beoordelen of het in het 06-08-2020
belang van de boedel is om de procedure voort te zetten. 1

De curator heeft het procesdossier bestudeerd en aan de kantonrechter 06-11-2020
kenbaar gemaakt de procedure te willen voortzetten. De kantonrechter heeft 2

de wederpartij een nadere termijn gegeven voor het nemen van dupliek.
Ondertussen is de curator met de wederpartij in overleg over een eventuele
minnelijke regeling.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkrijgen en onderzoeken administratie; 06-08-2020
- uitnodigen crediteuren; 1

- incassering (mogelijke) debiteuren;

- beoordelen voortzetten gerechtelijke procedure;

- rechtmatigheidsonderzoek.

- nader onderzoek administratie; 06-11-2020
- crediteuren/debiteuren; 2

- voortzetten procedure/treffen minnelijke regeling;

- rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b. 06-08-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-2-2021 06-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


